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Høringssvar vedr. lovforslag om ændring af sundhedsloven, lov om 
social service og lov om anvendelse af tvang i psykiatrien m.v. 
(Flytning af behandlingsansvar fra kommunerne i forbindelse med 
regional integreret dobbeltdiagnosebehandling og omlægning af de 
særlige pladser på psykiatrisk afdeling) 
 
Psykiatrifonden takker Indenrigs- og sundhedsministeriet for muligheden for at 

afgive høringssvar til udkast til lovforslaget om ændring af sundhedsloven, lov om 

social service og lov om anvendelse af tvang i psykiatrien m.v.   

 

Generelle betragtninger 
Først og fremmest vil vi gerne rose ministeriet for, at der nu endelig kommer et 

integreret tilbud til dobbeltdiagnosepatienterne. Vi forventer at denne særdeles 

sårbare patientgruppe vil få stor gavn af den større sammenhæng, som det 

integrerede dobbeltdiagnosetilbud gerne skulle bibringe.  

 
Bemærkninger til målgruppen 
Psykiatrifonden vurderer, at den i udkastet bestemte målgruppe et 

underdimensioneret. Dette bygger vi blandt andet på, at dansk forskning fra i år1, 

at der pt. er ca. 24.000 mennesker med psykisk sygdom og samtidigt misbrug i 

2017 (ca. 12.000 i ambulant og 12.000 indlagt eller på psykiatrisk skadestue ) 

 

Det er os derfor magtpålæggende at påpege, at eftersom den økonomiske ramme 

for nuværende er estimeret til 9.200, bør der, såfremt dette viser sig at være et 

underestimat, følge en tilsvarende økonomisk nominering i kroner pr. patient 

følge med en eventuel ny viden.  

 
Bemærk til sengepladser 
Vi hæfter os desuden ved, at man nedlægger 114 eksisterende sengepladser 

(særlige pladser) men kun lader 88 genopstå. Dette harmonerer meget dårligt 

med det i forvejen akutte behov for sengepladser. 

 

I er velkommen til at kontakte os for uddybning af høringssvar.  
 

De venligste hilsner  

Psykiatrifonden  

 
1 Solvej Mårtensson, Signe W. Düring, Katrine S. Johansen, Katrine Tranberg &  
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